ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số        - NQ/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Yên Bái, ngày  15 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
HỘI NGHỊ BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ KHỐI

LẦN THỨ 10, NHIỆM KỲ 2020 – 2025

Ngày 14/7/2022, Ban Chấp hành Đảng bộ Khối cơ quan và doanh

nghiệp tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tổ chức Hội nghị lần thứ 10 (mở

rộng), sau khi xem xét các báo cáo, tờ trình của Ban Thường vụ Đảng ủy

Khối và các văn bản liên quan, Ban Chấp hành Đảng bộ Khối thống nhất,

                                      QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua Báo cáo kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ 06 tháng

đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022. Giao Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ đạo hoàn thiện, ban hành và lãnh đạo tổ chức

thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2022 đã đề ra.

2. Thông qua Báo cáo công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật

trong Đảng 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2022. Giao Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ đạo tiếp thu, hoàn thiện để ban

hành, tổ chức triển khai thực hiện.

3. Nhất trí nội dung dự thảo sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của Ủy

ban kiểm tra Đảng ủy Khối khóa IX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 kèm theo Tờ

trình số 76-TTr/ĐUK, ngày 12/7/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

Giao Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tiếp thu, hoàn thiện để ban hành, tổ chức

thực hiện.

4. Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa

IX; các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Đảng ủy Khối, các đoàn

thể khối và các chi, đảng bộ cơ sở phổ biến, quán triệt và triển khai thực

hiện nghiêm túc nội dung Cuốn sách Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về

Chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên Chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Quy định số 58-QĐ/TW, ngày 08/02/2022

của Bộ Chính trị về một số vấn đề Bảo vệ chính trị nội bộ Đảng; Quy định

số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng,

đảng viên vi phạm; Kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính

2

trị về Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030 và Kế

hoạch số 52-KH/UBKTTW, ngày 30/6/2022 của UBKT Trung ương về thực

hiện Kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị; Quyết định

số 1722/QĐ-TTg, ngày 03/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành Danh mục bí mật nhà nước của Đảng và các văn bản khác của Trung

ương, của Tỉnh ủy đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế tại cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp trong khối và mục đích, yêu cầu đề ra.

5. Ban Chấp hành Đảng bộ Khối yêu cầu các đồng chí Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ Khối khóa IX; các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp

việc Đảng ủy Khối, các đoàn thể khối; cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng và toàn thể

cán bộ, đảng viên trong khối quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện tốt các

nội dung Nghị quyết này.

Giao Văn phòng Đảng ủy Khối chủ trì đôn đốc và định kỳ tổng hợp,

báo cáo Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ Khối kết quả thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- UV BCH Đảng bộ Khối,

- Các ban, VP, đoàn thể Khối,

- Các chi, đảng bộ cơ sở,

- Lưu Văn phòng ĐUK.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ

Đỗ Quang Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T17:37:02+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đỗ Quang Minh<Do Quang Minh@DUKCQ&DN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:35:55+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đảng ủy khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DanChinhDangQTC1@DanChinhDang> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T08:36:07+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đảng ủy khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DanChinhDangQTC1@DanChinhDang> đã ký lên văn bản này!